
— 16872 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3404

3404

UCHWA£A Nr VIII/56/2007 RADY GMINY MIE�CISKO

z dnia z 12 wrze�nia 2007 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci
pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja Podatkowa

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm.),
w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady i tryb
umarzania, odraczania terminu sp³aty oraz rozk³adania
na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
Podatkowa, przypadaj¹cych Gminie Mie�cisko lub jej
jednostkom organizacyjnym, zwanych dalej � nale¿no�ciami�
od osób fizycznych, prawnych a tak¿e jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej,
zwanych dalej �d³u¿nikami�, oraz organy do tego uprawnione.

2. Przez nale¿no�æ rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹ wraz
z odsetkami oraz innymi nale¿no�ciami ubocznymi.

§2. 1. Nale¿no�ci mog¹ byæ umarzane w ca³o�ci lub czê-
�ci je¿eli:

a) d³u¿nik � osoba fizyczna � zmar³ nie pozostawiaj¹c
¿adnego maj¹tku lub pozostawi³ ruchomo�ci nie podlega-
j¹ce egzekucji na podstawie odrêbnych przepisów
albo pozostawi³ przedmioty codziennego u¿ytku domowe-
go, których ³¹czna warto�æ nie przekracza kwoty
stanowi¹cej trzykrotno�æ przeciêtnego miesiêcznego
wynagrodzenia w roku poprzedzaj¹cym umorzenie, og³o-
szonego przez Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego
w Dzienniku Urzêdowym Rzeczpospolitej Polskiej � Moni-
tor Polski� do celów naliczania odpisu na zak³adowy
fundusz �wiadczeñ socjalnych,

b) d³u¿nik � osoba prawna � zosta³ wykre�lony z w³a�ciwego
rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku
maj¹tku, z którego mo¿na by egzekwowaæ nale¿no�æ,
a odpowiedzialno�æ z tytu³u nale¿no�ci nie przechodzi
z mocy prawa na osoby trzecie,

c) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a egzystencji d³u¿nika,

d) kwota nale¿no�ci nie przekracza piêciokrotnej warto�ci
kosztów upomnienia w postêpowaniu egzekucyjnym
w administracji,

e) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
maj¹cym na celu przymusowe �ci¹gniêcie nale¿no�ci
nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodzenia
i egzekucji tej wierzytelno�ci lub postêpowanie
egzekucyjne sta³o siê nieskuteczne,

f) pomimo wyczerpania instrumentów prawnych w postê-
powaniu windykacyjnym, nale¿no�ci uleg³y przedawnie-
niu,

g) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika, miejsca jego zamieszkania,
b¹d� siedziby,

h) wysoko�æ wpisu s¹dowego od wniesionego pozwu prze-
kracza³aby warto�æ dochodzonego roszczenia, a wezwany
do zap³aty d³u¿nik nie uregulowa³ zad³u¿enia,

i) s¹d oddali³ wniosek o og³oszenie upad³o�ci lub umorzy³
postêpowanie upad³o�ciowe

j) postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê bezskuteczne

2. Umorzenie w przypadku okre�lonym w pkt. 1 lit c mo¿e
nast¹piæ na uzasadniony i udokumentowany wniosek d³u¿ni-
ka, a w przypadkach okre�lonych w pkt. 1 lit a, b, d, e, f, g,
h, i j, - z urzêdu.

3. Umorzenie nale¿no�ci, za któr¹ odpowiada solidarnie
wiêcej ni¿ jeden d³u¿nik, mo¿e nast¹piæ, gdy okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce umorzenie wymienione w pkt. 1 zachodz¹ co
do wszystkich d³u¿ników.

§3. 1. Je¿eli udzielenie pomocy na podstawie niniejszej
uchwa³y dotyczy przedsiêbiorcy w zakresie prowadzonej
przez niego dzia³alno�ci gospodarczej pomoc taka stanowi
pomoc de minimis, której udzielanie nastêpuje zgodnie
z okre�lonymi warunkami.

2. Wniosek o udzielenie ulgi sk³adany przez podmioty
bêd¹ce przedsiêbiorcami musi byæ uzupe³niony o za�wiadcze-
nia o otrzymanej pomocy de minimis.

§4. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi lub gospodarczymi, Wójt Gminy Mie�cisko na uzasad-
niony i udokumentowany wniosek d³u¿nika, mo¿e odroczyæ
termin sp³aty nale¿no�ci lub roz³o¿yæ sp³atê nale¿no�ci na raty
bior¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze d³u¿nika. Okres odro-
czenia terminu sp³aty lub roz³o¿enia sp³aty nale¿no�ci na raty
nie mo¿e przekroczyæ 2 lata od daty wydania w tym przedmio-
cie decyzji, zawarcia umowy lub z³o¿enia jednostronnego
pisemnego o�wiadczenia woli.

2. W przypadku nale¿no�ci zawieraj¹cej podatek VAT,
warunkiem odroczenia terminu sp³aty lub roz³o¿enia sp³aty
nale¿no�ci na raty jest uprzednie uregulowanie przez
d³u¿nika podatku VAT.

3. Od nale¿no�ci g³ównej, której termin sp³aty odroczono
lub której sp³atê roz³o¿ono na raty nie pobiera siê odsetek od
dnia udzielenia ulgi do dnia up³ywu terminu sp³aty.



— 16873 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

§5. 1. Do wniosku o umorzenie, odroczenie terminu
sp³aty lub roz³o¿enie sp³aty nale¿no�ci na raty d³u¿nik
musi przed³o¿yæ dokumenty potwierdzaj¹ce jego aktualna
sytuacjê materialn¹ oraz inne dokumenty potwierdzaj¹ce
okoliczno�ci podane we wniosku.

2. W przypadku nie spe³nia warunków okre�lonych
w pkt 1 wniosek pozostanie bez rozpoznania.

§7. W przypadkach gdy:

a) d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej wysoko�ci
nale¿no�ci, której termin p³atno�ci odroczono, albo nie
sp³aci w pe³nej wysoko�ci ustalonych rat,

b) dowody na podstawie których udzielono ulgi oka¿¹ siê
nieprawdziwe,

c) d³u¿nik wprowadzi³ w b³¹d co do okoliczno�ci, które
stanowi¹ podstawê wydania decyzji, zawarcia umowy lub
z³o¿enia jednostronnego pisemnego o�wiadczenia woli,
nale¿no�æ pozosta³a do sp³aty staje siê natychmiast wy-
magalna.

§8. W uzasadnieniu decyzji, umowie lub jednostronnym
o�wiadczeniu woli w sprawie umorzenia oraz udzielenia
innych ulg, Wójt Gminy Mie�cisko wskazuje dowody,
którym da³ wiarê oraz przyczyny dla których innym dowodom
odmówi³ wiarygodno�ci.

Poz. 3404, 3405

§9. Umarzanie nale¿no�ci oraz udzielanie ulg, o których
mowa w §4 nastêpuje:

1. w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no � prawnym w drodze decyzji,

2. w odniesieniu do nale¿no�ci ze stosunków cywilno
� prawnych, w drodze umowy lub w formie jednostron-
nego pisemnego o�wiadczenia woli.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Mie�cisko.

§11. 1. Traci moc uchwa³a Nr VI/48/2003 Rady Gminy
w Mie�cisku z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie szczegó³o-
wych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania
na raty sp³at nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy Mie�cisko, do
których nie stosuje siê przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg
w sp³acaniu tych nale¿no�ci oraz okre�lenia organów do tego
uprawnionych.

2. Do spraw wszczêtych i niezakoñczonych przed
wej�ciem w ¿ycie niniejszej uchwa³y stosuje siê przepisy
uchwa³y o której mowa w pkt 1.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(�) in¿. El¿bieta Kapczyñska

3405

UCHWA£A Nr VIII/68/07 RADY GMINY W LUBASZU

z dnia 13 wrze�nia 2007 r.

w sprawie nadania nazw nowym ulicom w Lubaszu

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 13 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku � o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 , ze zmianami z 2002 r. Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 oraz Nr 116, poz. 1203 Nr 167, poz.
1759; z 2005 r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 i
z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337) Rada Gminy
w Lubaszu uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ulicy równoleg³ej do ulicy Polnej w Lubaszu,stano-
wi¹cej dzia³kê nr 367 i przedstawionej na za³¹czniku graficz-

nym do niniejszej uchwa³y nadaje siê nazwê:
�ul. Dzia³kowa�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lubasz.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Bogus³aw Dymek


